après le jour de la signature.

Le présent traité entre en vigueur dès le jour de

la signature.

En foi de quoi, les Plénipotentiaires ont signé ce

traité et l'ont revêtu de leurs sceaux.

Ainsi fait à Yédo, le sixième jour du mois de février
de l'an mil huit cent soixante-quatre (6 février 1864).

(Sig.) TAKEMÜTO KAINÜ KAMI.

(Sig.) K1KOETSI JYONO KAMI.

(Sig.) HOSINO KINGO.

(Sig.) AIMÉ HUMBERT.

Ratification ilu Conseil fédéral du traité
ci-dessus.

LE CONSEIL FÉDÉRAI.

de la

CONFÉDÉRATION SUISSE,
Ayant vu et examiné le traité d'amitié et de